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; AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR “FISCAL PEOPLE” SHPK
KREU I

EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA,

S”Ot, mé 04/11/2025 (dymijé e njézet e pese),ne,themeluesit, kemi krijuat 0j
té kufizuar me emrin “FISCAL PEOPLE " SHPK

OBJEKTI

é shoqé‘zi me pérgjegjési

NENI 1
EMRI I SHOQERISE
Emri i shoqéisé me pérgjegiési té kufizuar éshté “FISCAL PEOPLE” SHPK (mé poshte e quajtur
“Shoqéria”).
NENI 2
SELIA

Selia e Shogérise ndodhet né adresén: Lagjja 28 Nentori, rruga Qemal Stafa, pasuria nr.8/375-N9,

pallati nr.422/11, kati 2, Elbasan.
Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé mbi transferimin e selisé sé Shoqérisé né njé adresé

tjetér. Organi administrues i Shoqérisé mund t€ themelojé ose mbyllé degé dhe/ose zyra pérfagésimi,
brenda apo jashté Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3

KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e ushtrimit té aktivitetit té shoqérisé éshté e papércaktuar duke filluar nga dita e
regjistrimit né QKB, pér njohjen dhe regjistrimin e shoqérisé si person juridik. )

NENI 4
OBJEKTI I SHOQLRISE

Sherbime konsulence per biznesin ne fushat e Menaxhimit, Shitjes, Marketing & PR, Burime
Njerezore, Perpunim Pagash, Analize Finance dhe Kontabilitet.

Sherbimet e mbajtjes se kontabilitetit, deklarimeve tatimore dhe hartimin e pasqyrave financiare.

Konsulence/shetbime financiare per projektet apo grande te ndryshme te Bashkimit Europian.
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Analize dhe vleresim te biznesit, konsulence ne fushen e investimeve perfshi themelimin,
regjistrimin, perfagesimin dhe pergatitjen e planit te biznesit per shogerite e reja.

Hartim i planeve te biznesit per biznese dhe/ose individe brenda dhe/ose jashte kufijve te territorit
te Republikes se Shqiperise.

Regjistrim i markave tregtare shqiptare dhe ndetkombetare.

Konsulence biznesi mbi termat e huadhenies nga sektori bankar dhe grante ose financime alternative
nga skemat financiare ne dispozicion.

Sherbime te tjera te lidhura me shoqerite tregtare, si: ndarje, bashkim, perthithje, administrim,
likujdim, rritje dhe zvogelim kapitali. ‘

Hetime te posacme, perfagesim ne ceshtje gjyqesore qe kerkojne nje ekspertize kontabile ose fiskale,
tregtare, ekonomike etj.

Konsulence ligjore per personat juridik dhe fizik, perfshire mbeshtetjen e plote ne procedurat ligjore
te rregjistrimit dhe mbarvajtjes ne vazhdim per biznese shqiptare dhe te huaja.

Realizimin e kontratave, marreveshjeve, ortakerive, shogerive te perbashketa apo formave te tjera te
lejuara nga legjilacioni shqiptar, me persona fizik dhe juridik, shqiptar ose te huaj, per te realizuar
operacione tregtare dhe veprimtar te ndryshme qe jane te nevojshme dhe me interes per shogerine
si dhe per cdo lloj aktiviteti ge do ti sherbeje realizimit te objektit.

Asistence dhe konsulence per leje, autotizime dhe licensime nga organet publike Shqiptare.
Konsulence ne fushen e investimeve dhe vletesimit se pasurive te paluajtshme.

Ofrimin e kurseve dhe trajnimeve profesionale ne fusha te ndryshme me gellim zhvillimim dhe
rritjen e biznesit.

Konsulence per OJF-te.

Konsulence per pergatitjen e dokumentacionit te nevojshem per pjesmarrje ne tendera si ne
institucionet publike dhe ato private.

Cdo sherbim tjeter qe nuk perfshihet ne objektin e veprimtarise por ge mund te realizohet nepermjet
nenkontraktimit/brokerit.

-
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KREU II
KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGKELIMI I KAPITALIT

NENI 5
KAPITALI I SHOQIEERISE

Kapitali i Shoqérisé éshté 100.000 Leké, i ndaré né 2 (dy) kuota. Kapitali i Shoqérisé nénshkruhet
menjéheré dhe do té paguhet nga ortaket te cilet zotérojne 51% (pesedhjete e nje pérqind) dhe
49% (dyzet e nente perqind) té kontributeve né kapitalin e shoqérisé, pérkatésisht:

- ZnjNevila Sadiku , shtetase shqiptare, i lindur né Elbasan, dtl 06.12.1982, identifikuar me
numér personal 126206032D, zotérues i njé kuote, me pjesémartje né pérqindje 51 % me njé
kontribut prej 51.000 (Pesedhjet e nje mije) Leké;

- Z.Bledar Brami, shtetas shqiptare, i lindur né Duhanas,Berat dtl 11.05.1983, identifikuar me
numér personal 130511063), zotérues i njé kuote, me pjesémarrje né pérgindje 49 % me njé
kontribut prej 49.000 (dyzet e nente mije) Leké.

NE& rast zmadhimi apo zvogélimi té kapitalit themeltar té Shogérisé, ortakét do té kené té drejtén e
nénshkrimit té zmadhimit apo zvogélimit té kapitalit né pérpjesétim t€ drejté me pjesémarrjen q&
zotéron secili né kapitalin e Shoqérisé.

NENI 6
KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT

Né rast se njé ortak apo njé bashkézotérues i njé kuote humb jetén, trashégimtarét e tj
do té jené té vetmit persona qé do ti njihet titulli mbi kuotat nga Shoqéria; por asnjé nga keto
parashikime nuk liron pérgjegjésité e trashégimtaréve nga ¢do detyrim i mbartur nga kuota e
zotéruar. Né rastin e vazhdimit té Shogérisé me disa trashégimtaré té ortakut qé ka humbur
jetén, trashégimtarét duhet té caktojné njé pérfagésues té pérbashkét.

Personi i cili fiton té drejtén mbi njé kuoté si pasojé e humbjes sé jetés ose falimentimit té njé ortaku
mund té zgjedhé té béhet zotérues i kuotés ose té kerkojé regjistrimin e kuotés né emrin e njé
personi tjetér té caktuar prej tij si pérfitues i kuotés. Nése personi i mésipérm’ zgjedh té béhet
zotérues i kuotés, ai njofton Shogérine né lidhje me kété zgjedhje.

Nése personi i mésipérm zgjedh té kérkojé regjistrimin e kuotés né emér té€ njé personi tjetér
atéheré ai duhet ta kryejé até népérmjet njé akti té vlefshém té transferimit té kuotés.

Personi gé fiton té drejtat mbi njé kuoté si pasojé e humbjes sé jetés ose falimentimit té njé ortaku
do té keté té drejtat qé gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar té drejtén e pjesémartjes ose té
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votés né gdo mbledhje té Asamblesé sé Pérgjithshme, deti né momentin e regjistrimit né regjistrin
tregtar si zotérues i kuotés.

NENI 7 ’
ZMADHIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund té zmadhojé kapitalin ¢ Shogérisé, me kuorumin e pércaktuar né
nenin 9.12 té kétij Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i Asamblesé sé Pérgjithshme pér zmadhimin
e kapitalit do t'i komunikohet me shkrim ortakéve qé jané thirrur por nuk ishin té pranishém né
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme qé vendosi pér zmadhimin e kapitalit.

N& rast zmadhimi té kapitalit, té gjithé ortakét do té kené té drejtén té nénshkruajné zmadhimin e
kapitalit, né para ose me kontribute né natyré, né pérpjestim té drejté me kuotat qé zotérojné né
Shoqéri.

Né rast se disa ortaké heqin doré nga e drejta e nénshkrimit té pjesés sé tyre, kapitali i parashkruar
mund té nénshkruhet nga ortakét e tjeré. Né kété rast, kéta ortaké mund t€ ushtrojné sérish té
drejtén pér nénshkrimin e kapitalit, né pérpjesétim té drejté me kuotat e pjesémarrjes né Shogéri.

NENI 8
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund té zvogélojé kapitalin e Shogérisé, me kuorumin e pércaktuar né
nenin 9.12 té kétij Akti Themelimi dhe Statuti. Né ¢do rast, kapitali i Shoqérisé nuk mund té
zvogélohet nén kufirin e pércaktuar me ligj.

Ortakét e pérballojné zvogélimin e kapitalit té Shoqérisé, né pérpjesétim té drejté me pjesémarrjen e
tyre né kapitalin e Shoqérisé.
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KREU III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme éshté organi vendimmarrés i Shoqérisé. Asambleja e Pérgjithshme vendos
mbi té gjitha géshtjet pér té cilat éshté kompetente sipas ligjeve né fuqi né Republikén e Shqipérisé,
sipas kétij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakéve té Shoqérisé.

Gdo ortak ka té drejté té marré pjesé né mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme, té shprehé vullnetin
e tij si dhe té votojé né pérputhje me pjesén e kapitalit q€ ai zoteron né Shogéri.

Gdo ortak mund té pérfaqésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé pérfaqésues i deleguar me prokuré
me shkrim.

Ortaku nuk mund té delegojé té drejtén e votés pér njé pjesé té kuotave té tij té kapitalit, nése ai
voton personalisht pér pjesén e mbetur.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme mund té mbahet brenda ose jashté territorit té Republikés sé
Shqipérisé. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund té marrin pjesé né mbledhjen e Asamblesé
sé Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén ose video, né pérputhje
me legjislacionin pér shoqérité tregtare dhe komunikimet elektronike. Mbledhja .e Asamblesé sé
Pérgjithshme do té quhet e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes,
me qéllim qé té hartohet dhe té nénshkruhet progesverbali pérkatés.

Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret nga Administratori/ét ose nga ortakét qé pérfaqésojné té
paktén 5% té kapitalit té Shoqérisé. Thirrja e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme duhet té béhet
népérmjet njoftimit me shkrim ose me mjete elektronike, dérguar secilit prej ortakéve né adresat e
njoftuara Shoqérisé, té paktén 15 (pesémbédhjeté) dité pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen e saj.
Njoftimi duhet té pérmbajé rendin e dités, vendin, datén dhe orén e mbledhjes.

Asambleja e Pérgjithshme do té mblidhet rregullisht, pavarésisht nga kéto formalitete, né rast se té
gjithé ortakét apo pérfagésuesit e tyre jané té pranishém dhe bien dakord pér rendin e dités.

Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme kryesohen nga Administratori/ét. Asambleja e Pérgjithshme
cakton njé sekretar pér gdo mbledhje midis personave té pranishém.

Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet té jené me shkrim dhe té firmosen nga kryetari dhe
sekretari. Me kérkesé té ortakéve, vendimet duhet té pérfshijne dhe deklaratat apo vérejtjet e tyre.

Asambleja e Pérgjifhshme mblidhet té paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashté) muajve nga mbyllja e
vitit financiar.

Asambleja e Pérgjithshme, né rastin e vendimeve qé kérkojné shumicén e zakonshme, merr vendime
té vlefshme vetém nése matrin pjesé ortakét me té drejté vote ose pérfaqésuesit e tyre, qé
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zotérojné mé shumé se 30% (tridhjeté pérqind) té kapitalit té Shoqérisé, pérveg rasteve té
parashikuara mé poshté né nenin 9.12. N rast se ky kuorum nuk arrihet, Asambleja e Pérgjithshme
thirret né njé mbledhje té dyté brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga mbledhja e paré.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me votat pro té ¢do ortaku pjesémarrés apo té pérfaqésuar qé
zotéron mé shumé se 50% té kapitalit té Shoqérisé pér ndryshimin e kétij Akt Themelimi dhe Statuti,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té¢ Shoqérisé, shpérndarjen e fitimeve, tiorganizimin dhe
prishjen e Shogérisé.

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQIERISE
NENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shoqéria administrohet nga njé apo mé shumé Administratoré té cilét zgjidhen nga Asambleja e
Pérgjithshme pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh. Administratori mund té rizgjidhet dhe
shkarkohet né ¢do kohé nga Asambleja e Pérgjithshme.

Administratori zotéron kompetenca té plota né lidhje me administrimin e Shoqérisé dhe mund té
kryejé té gjitha aktet qé konsideron té nevojshme pér realizimin e objektit té Shoqérisé, pérveg atyre
qé ligji apo ky Akt Themelimi dhe Statut ia rezervon Asamblesé sé Pérgjithshme apo organeve
té tjera té Shoqérisé.

Administratori vepron né pérputhje me politikat tregtare té vendosura nga Asambleja.
Administratori éshté pérgjegjés pér veprimet e kryera nén administrimin e Shogérisé. Administratori
mund té delegojé persona té treté pér kryerjen e veprimeve dhe akteve qé kané té béjné me
administrimin e Shoqérisé, duke mbajtur pérgjegjési pér té gjitha veprimet e kryera nga té tretét e
deleguar pér administrimin e Shoqérisé.

Administratori do té veprojé né ¢do kohé vetém né interesin mé té miré té Shoqérsé. Né rast
konflikti interesi, Administratori do té njoftojé menjéheré ortakét si dhe do té .heqé doré nga
¢do veprim qé lidhet me objektin e konfliktit té interesit deri né marrjen e udhézimeve nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Administratori i Shoqérisé do té jeté:

- Z.Bledar Brami, shtetas shqiptare, i lindur né Duhanas, Berat dtl 11.05.1983, identifikuar me
numér personal 130511063].

NENI 11
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SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT
Asambleja e Pérgjithshme pércakton shpérblimin e Administratorit t& Shoqérisg.
NENI 12
PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT
Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

a) i pérfundon mandati;

b) shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme;

©) jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar Shoqériné;

d) personi nuk gézon cilésiné e Administratorit sipas parashikimeve té ligjit;

€) mungon pa arsye né detyré pér mé shumé se 6 (gjashté) muaj radhazi dhe Asambleja e
Pérgjithshme vendos ta shkarkojé nga detyra.

KREU V
KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE,
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, DIVIDENTI

NENI 13
KONTROLLI FINANCIAR

Kontrolli financiar i Shoqérisé kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar né
fugi. Asambleja e Pérgjithshme do té emérojé njé apo mé shumé Ekspert Kontabél té
Autorizuar né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né
bazé té ligjit.

NENI 14
VITI FINANCIAR

Viti Financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor té ¢do viti.
NENI 135
BILANCI VJETOR

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet e Administratorit dhe té€ Ekspertit
Kontabél té Autorizuar (nése jané eméruar) miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori i paraget pér miratim Asamblesé sé Pérgjithshme raportin mbi administrimin e
Shogérisé dhe llogarité vjetore.

Dokumentet qé kané té béjné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme brenda 6
(gjashté) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 16
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DIVIDENTI

Pasi té jené pérmbushur kérkesat e pércaktuara nga Ligji pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare,
Shoqéria, me shumicé té kualifikuar té votave té Asamblesé sé Pérgjithshme, mund té vendosé
shpémdarjen e dividentéve né pérputhje me té drejtat pérkatése té ortakéve.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé i bashkéngjiten kuotave, té
gjithé dividentét duhet té deklarohen dhe paguhen sipas shumave té paguara né kuotat né té cilat
paguhet dividenti. Té gjithé dividentét do té shpémdahen dhe paguhen né ményré proporcionale

me shumat e paguara mbi kuotat gjaté ¢do pjese ose pjeséve té periudhes né té cilén paguhet
dividenti. ‘

KREU VI
PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJI I ZBATUESHEM,
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 17

PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Né rastin e prishjes dhe likuidimit t& Shogérisé do té zbatohen dispozitat e parashikuara né ligjin pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare.

NENI 18
LIGJI I ZBATUESHEM

Shogqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né perputhje té ploté me kété Akt Themelimi e Statut dhe
ligjin shqiptar. Pér sa nuk éshté parashikuar né kété akt, do té zbatohen dispozitit e legjislacionit
shqiptar né fushén e Shogérive Tregtare.
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NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARRKVESHJEVE

Mosmarréveshjet qé¢ mund té lindin ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet ortakéve dhe
trashégimtaréve t€ ortakéve ose ortakéve té tjeré dhe/ose Shoqgérisé, qé kané per objekt té drejta té
lidhura me Shoqéring, do té zgjidhen miqésisht ndérmjet paléve té interesuara. Né rast se palét
nuk arrijné njé zgjidhje migésore, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané do té jeté kompetente pér
zgjidhjen e mosmarréveshjeve.

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 3 (trs:) kopje té njéjta né gjuhén shqipe.

ORTAKET

Znj.Nevila Sadiku Z. Bledar Brami
NQV' , SQ %\O’L@/@. M“l
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